
Odbahnění rybníka 
v Dolní  Lomnici



2

Placená reklama



Všechny naše milé čtenáře
zdravím prostřednictvím prvního
vydání letošního Zpravodaje.

Doba, kdy jsem psala o Váno-
cích, se bleskem proměnila 
v předjarní pošmourno, aniž bych
stihla zlikvidovat vánoční resty. 
A jak u vás? Jestli bude čas pádit
nepřetržitě tímhle tempem, zna-
mená to jediné. Zasadím dvě ma-
cešky, vybalím batoh z hor,
podrbu psa za ušima, kadeřníka
nestihnu a mohu začít barvit veli-
konoční vajíčka. 

Abych však pouze nebědovala,
ono se za toho čtvrt roku zase le-
dacos stihlo a událo v našich ves-
nicích. Třeba takový bahňák 
v Dolní Lomnici už si své přízvi-
sko nezaslouží. Bahno je pryč 
a my se můžeme těšit na rybník
stejně výstavní jako kunické

Žlábky. Od silnice směrem k Či-
hadlu je sice trochu rozkopáno,
ale odměnou budou nové přípojky
elektrického vedení a další řada
veřejného osvětlení. Málo platné,
naše vesnice se přibližují západo-
evropským standardům. Alespoň
co se infrastruktury týká... My,
kteří jsme tu klopýtali tmou již 
v minulém století, vzhledem 
k věku svěže nepomašírujeme ani
po osvětlených cestách, ale stejně
hurá!

Odpracováno máme, tak teď
trochu zábavy. V Kunicích Na
Staré Faře se tančilo. Skutečně.
Dámy i v dlouhých večerních ró-
bách, pánové jako ze škatulky,
hudba od polky po big beat - užili
si všichni přítomní. Tančil i pan
starosta. Aby ne! Byl to totiž ples
učitelský, pořádaný kunickou

školou. A o tu, jak víme, se sta-
rosta velmi zasloužil. A navíc
bude ještě nová tělocvična. Také
zásluha obce. Takže ještě jednou
sólo pro pana inženýra Šímu!
Pokud místo tance dáte přednost
návštěvě hospůdky, tak oznamuji,
že U Fousků se již s předstihem
nekouří. Je tam čisto, teploučko 
a nenahuleno. A navíc výborná
Plzeň. Pokud má někdo výhrady,
tak spíš těch pár nekuřáků, kteří
sedí opuštění vevnitř. Společenští
kuřáci se totiž druží a kouří a ve-
selí před hospodou. Proto vy, kteří
kouříte, honem vykuřte, co mů-
žete v restauracích, kde ještě lze.
Vy ostatní, už to vydržte. S ku-
řáky budete inhalovat cigaretový
kouř pouze do května. Pak už na-
stane v hospodách úplný ráj, čímž
myslím ráj, nikoliv RAJ.

3

Slovo starosty

Editorial

Číslo 1/2017, vyšlo 20. března 2017. Zdarma. Zpravodaj obcí je evidován u Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 14875,
zákon č. 46/2000 Sb. Vydává Obecní úřad Kunice. Odpovědná redaktorka: JUDr. Miluše Kubicová. Vaše příspěvky a reakce prosím zasílejte
na e-mail: faltova@kunice.cz, případně je můžete zanést na obecní úřad. Nevyžádané texty a podklady se nevracejí. Redakce děkuje za
pochopení, že některé texty je třeba upravit nebo zkrátit. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři. 
Inzerce: Ing. Michaela Faltová, e-mail: faltova@kunice.cz. Grafická úprava a tisk: Miroslav Kříž, tel. 602 356 669.

Termín uzávěrky příštího čísla je 7. června 2017. 
(Uzávěrka Zpravodaje je čtvrtletně, vždy ve středu po prvním pondělí v měsíci, po zasedání zastupitelů obce.) 

Vážení spoluobčané,
s příchodem jara se příroda probouzí ze zimního

spánku a všichni se těšíme na jarní sluníčko, pučící
zeleň, nové přírůstky domácího zvířectva – prostě na
jarní pohodu.

Očekáváme, že příchod jara nám dodá další chuť
do práce, i když si nemyslím, že jsme si užili „zimního
spánku“.  V zimním období jsme dokončili přípravu
na akci Přístavba tělocvičny Základní školy Kunice.
Tím si zajistíme na dva roky bezproblémový chod
naší školy, která tak bude moci fungovat i v době
přístavby a rekonstrukce historické části ZŠ. 

Dále jsme dokončili administraci odbahnění ryb-
níka v Dolní Lomnici. Veškeré bahno je již vyvezeno 

a stavba byla zahájena. Celý projekt, včetně nového
přelivu a výpustního objektu (požeráku), by měl být
dokončen o prázdninách. Také jsme dokončili ad-
ministraci akce Kanalizace a vodovod Na Čihadle 
s předpokládaným termínem uzavření smlouvy se
zhotovitelem do konce března.

Předpokládám, že se nám podaří do Velikonoc
řádně uklidit obec od pozůstatků zimy, a že si uži-
jeme velikonoční svátky v klidu a pohodě. Předem
vám všem děkuji za pomoc při jarním úklidu obce.

Ing. Jiří  Šíma,
starosta obce Kunice



27. zasedání, 12. prosince 2016
n Předběžné hodnocení výsledku hospodaření

za rok 2016
– Starosta obce informoval o rozpočtu po
změnách: daňové příjmy 25 264 285 Kč; zhruba
o 2 mil. vyšší než se rozpočtovalo, výdaje: 
19 103 000 Kč dočerpání v prosinci, splátky
úvěrů
– Schváleno rozpočtové opatření č. 4 a č. 5.

n Projednání a schválení rozpočtu 
– Plánovaný rozpočet na rok 2017: příjmy 
30 216 000 Kč, plánované výdaje: 52 849 000 Kč.
Splátky úvěrů 1 367 000 Kč, předpokládaný
přebytek z roku 2016: 4 000 000 Kč. Rozdíl kryt
úvěrem 20 000 000 Kč
– Rozpočet schválen

n Návrh plánu na rok 2017
– Návrhy na úpravy plánu práce na rok 2017
předložit nejpozději na dalším zasedání zastupi-
telstva 9. ledna 2017

n Obecní úřad
– zrušení telefonního automatu u OÚ Kunice –
zastupitelé souhlasí se zrušením
– informace o dotačních titulech – kanalizace Na
Čihadle, rybník v Dolní Lomnici (dokončení za
222 pracovní dnů)
– studie odtokových poměrů v povodí Sázavy –
spoluúčast neodsouhlasena 
– studie na víceúčelové hřiště u ZŠ Kunice –
starosta předložil studii 
– RD v katastru Dolní Lomnice – Vidovice –
ulice Osiková, atypická střecha – zastupitelstvo
bere na vědomí

– Region Jih – 1 800 000 Kč za 77 tis. m3

zaručené kapacity – zastupitelstvo odsouhlasilo,
projednán prodej pozemku pod vodojemem Bar-
tošky, výnos by měl krýt úhradu za zaručené kapacity
– infocentrum ve Velkých Popovicích – zastupi-
telstvo bere na vědomí

n Veřejná rozprava
– Investor a majitel bývalého mlýna informoval
zastupitelstvo o záměru rekonstrukce tohoto 
objektu
– upozornění na špatný odtok vody na hřišti –
zajistí J. Konopáč
– informace o naháňce, na stránkách obce 
informace o činnosti mysliveckého sdružení
– upozornění na stan u lesíka směrem za hřbitov
(bezdomovci)
– pozvánka na 1. školní bál 25. února 2017 na
Staré faře
– dotaz na zvýšení bezpečnosti u školy –
odpověděl starosta
– dotaz na přechodový semafor v obci – zvýšení
bezpečnosti prioritně pro děti 

28. zasedání, 9. ledna 2017
n Projednání a schválení plánu práce na rok

2017
– Plán práce, který byl předložen na prosin-
covém zasedání, byl schválen 
– Zastupitelstvo se bude nadále scházet první
pondělí v měsíci

n Muzeum, provoz, plán činnosti, kronika obce
– Kronikář pan Špaček končí svou činnost
kronikáře, zápis do kroniky za rok 2016 bude
dokončen

4

Zastupitelstvo obce Kunice

Ještě před zákazem kouření na-
stanou v dubnu Velikonoce - pro
křesťany nejdůležitější svátek 
a vrchol církevního roku. Půsty,
diety a očistné kůry všeho druhu
jsou tedy na místě, ať jste věřící
či příznivci zdravého životního
stylu. 

Právě u příležitosti těchto
svátků ráda připomínám, že mše
se v Kunicích v kostele Svaté
Máří Magdalény koná každou
třetí neděli, každý měsíc od 15
hodin. 

Přečkejte tedy ve zdraví a bez
chřipek zbytek března, naši čte-

náři, nenechte se vyvést Aprí-
lem, odměňte koledníky, neza-
pomeňte, že květen je lásky čas 
a já se na vás budu těšit zase 
v červnu. 

vaše Kubicová



5

– Ve zpravodaji bude uveden inzerát na
kronikáře, který povede kroniku od roku 2017.
– Mezi exponáty muzea byly doplněny menší
pamětní mince. V letošním roce bude provedena
evidence zbraní. Připravuje se digitalizace kro-
niky Obecní školy.

n Akce roku 2017:
– 2. 2. Den sousedů – pozvání sousedních domů
v blízkosti Zámečku na posezení
– 14. 5. Vítání občánků
– 25. 2.  pá-so Den otevřených dveří
– Proběhne vyúčtování nákladů na provoz
muzea.

n Informace o stavu na ZŠ a MŠ před zápisem
– Zápisy budou probíhat mezi 1. - 30. 4. 2017.
– Zastupitelstvo obce Kunice schvaluje zřizovací
listinu příspěvkové organizace Mateřská škola
Jaruška 
– ZŠ - probíhá doplňování dokladů na rekon-
strukci budovy, tělocvičny a přístavby školy.
– Zastupitelstvo obce Kunice schvaluje zadání
výběrového řízení na zhotovitele veřejné zakázky
malého rozsahu na stavební práce „Přístavba
tělocvičny ZŠ Kunice“ 

n Obecní úřad
– dotační programy
Proběhlo výběrové řízení na zhotovitele rybníka
v Dolní Lomnici, vybrána firma PEZESTAV
s.r.o., cena bez DPH 1 820 333 Kč. Bude zahá-
jena příprava smlouvy. Schváleno.
– Předběžně schválená dotace na kanalizaci Na
Čihadle, probíhá kontrola výběru zhotovitele.
– Podaná žádost o dotaci na vozidlo údržby a na
štěpkovač, vyžádáno doplnění dokladů
(doplnění účtu u ČNB).
– Stavební povolení vodovod a kanalizace Dolní
Lomnice v řízení.
– zimní služba
– Háček, Novotný i Hájek shrabují sníh z komu-
nikací ke spokojenosti. 
– Zlepšit údržbu chodníků. Přikoupena další
fréza na sníh.
– Proběhla diskuze k zajištění prostoru pro
uskladnění materiálu a sociální buňky pro pra-
covníky.  

n Veřejná rozprava
– diskutován pokles tlaku vodovodu v ulici Pod
Hájkem, bude prověřena aktuální situace
– Ulice Krátká - teče voda po silnici
– zanechán nepořádek po novoročním ohňo-
stroji u vodárny
– informace o pytláctví, použití fotopastí

29. zasedání, 6. února 2017
n Postup výstavba Senior parku, naplnění ka-

pacity, smlouvy na byty
– Obsazenost areálu: 5 obsazeno, 5 rezervováno,
17 volných, z 8 obecních 3 obsazeny a 3 rezer-
vovány.
– Schváleny 2 smlouvy se zájemci o byty v Senior
parku – obecní část

n Změny územního plánu
– navrhovatelé změn zaplatili náklady na
navrhované změny (4 000 Kč), zatím nezaplatil
jeden ze žadatelů 
– vodní plocha – celý rybník a plochy pod ním
nejsou v zastavitelném území obce, další část
pozemku ve vlastnictví 3 majitelů
– pozemky pod kluzištěm – předběžně projed-
nána směna za pozemky u vodojemu
– Návrh na změnu územního plánu schválen
– firma: LOGISTXTREAL CEE s.r.o. – návrh na
výstavbu další haly – odmítnuto!

n Další rozvoj o výstavby vodovodu a kanalizace
na území obce Kunice
– Starosta seznámil zastupitele o dohodě mezi
jednotlivými obcemi Regionu Jih
– Kapacita obce 77 000 m3, podíl 8,02% na ma-
jetku Regionu Jih
– Rozšíření vodojemu Bartošky, bude se řešit 
i posílení tlaku vody v ulici Pod Hájkem, dále se
bude připojovat elektrické vedení – žádost o pro-
jednání věcného břemene
– Proběhla kontrola dokumentace k rozšíření
kanalizace na Čihadle – bez připomínek
– Obec požádala o pasportizaci studní a podzem-
ního vodojemu, současně proběhnou laboratorní
zkoušky na zjištění kvality vody U Křížku,  do 
17. 6. 2017 lze podat žádost o dotaci na renovaci
vodních zdrojů, odsouhlaseno pokračování pro-
jektové přípravy pro obnovu vodních zdrojů



6

n Spolupráce se Středočeským krajem
– Navrženo požadovat po Kraji lepší činnost 
v oblasti údržby krajských komunikací, údržby
zeleně kolem těchto komunikací, řešení situace
ve školství – nedostatek pedagogů, integrovaná
doprava

n Obecní úřad
– rekonstrukce tělocvičny ZŠ Kunice – od 1. 3.
2017 bude provoz tělocvičny ukončen
– přestupková komise. Sulice vypověděly 
smlouvu, obec Kunice nemá vlastní
přestupkovou komisi
– Schválení smlouvy s městem Říčany na
agendu, která vyplývá ze zákona o přestupcích
– žádost ČEZ Distribuce, a.s., o odkup pozemku
pod trafostanicí na pozemku p. č. 1227/76, k. ú.
Kunice v ulici U Dálnice – schválen záměr
– zamítnutí stížnosti o poskytnutí informací –
schváleno
– rybník v Dolní Lomnici - předpoklad bagrování
14 dnů, do konce září má být dokončeno celé dílo
– žádost o výstavbu RD na pozemku proti
zámečku – zastupitelstvo souhlasilo
– informace ředitelky ZŠ o situaci v zajištění
pedagogů do školy, diskuse o možnosti např.
příspěvku na bydlení, cestovné apod. 
a o zajištění druhého stupně ZŠ Kunice

n Veřejná rozprava
– Bez diskuse – na zasedání nebyla přítomna
veřejnost

30. zasedání, 6. března 2017
n Projednání uzávěrky hospodaření obce

(včetně ZŠ a MŠ) za rok 2016

n Projednána a schválena uzávěrka hospo-
daření obce Kunice za rok 2016, uzávěrka
hospodaření Mateřské školy Jaruška za rok
2016 a uzávěrka Základní školy Kunice za rok
2016.

n Zhodnocení provozu kanalizace a ČOV za rok
2016
– místostarosta informoval přítomné zastupitele
o hospodaření a provozu kanalizace a ČOV na
území obce Kunice, rozvoji kanalizace a ČOV 

v Dolní Lomnici, odvozu kalů – výnos: 169 763 Kč,
stočné výnos: 2 371 397 Kč, o drobných
opravách a úpravách kanalizační sítě
– B. Chramostová požádala o připojení ke
kanalizační síti RD ve vlastnictví rodiny Ze-
manovy z Dolní Lomnice, zastupitele souhlasí,
nutné sehnat projektanta, dokumentaci od zho-
tovitele
– starosta doplnil informace o rozvoji
kanalizační sítě v obci, opravách dešťové kana-
lizace 
– dotaz - Juránek na projekt do Všeším –
odpověděl starosta, zatím záporné stanovisko od
ochrany lesa, letos snad dokumentace pro
územní rozhodnutí 
– Schválen Plán financování obnovy kanalizace
a ČOV na období 2017-2026

n Údržba a rozvoj zeleně na území obce
– Dokončení úprav zeleně nad gabionovou zdí 
(z darů obci)
– Úprava parčíku Vidovice u SeniorParku
(náhradní výsadba)
– Úprava zeleně v souvislosti s výstavbou otočky
MHD v Dolní Lomnici
– Úprava zelené plochy Na Kopánku (investor)
– Žádost o doplnění aleje v ul. Pod Hájkem –
jeden strom zničený

n Realizace úprav a nákup vybavení ZŠ Kunice
pro školní rok 2017/18
– ředitelka školy informovala přítomné 
zastupitele o předpokládaných nákladech na 
vybavení ve výši cca 300 000 Kč (1 učebna 
v tělocvičně)

n Obecní úřad
– přestavba tělocvičny ZŠ Kunice – výběr zho-
tovitele, vybrána firma Chládek a Tintěra z Par-
dubic za 5 650 625 Kč bez DPH (6 837 256 Kč 
s DPH), termín dokončení stavby 31. 7. 2017
– informace rybník v Dolní Lomnici: dodavatel
dokončí celou akci cca v červenci, bagrování
hráze, přeliv 1–2 dny, výpusť 1 den
– Abidea návrh na zástavbu centrální části obce:
bytové domy, jeden víceúčelový objekt, hřiště,
rybník by chtěli bezplatně předat obci Kunice –
zastupitelstvo vzalo na vědomí



7

– informace kanalizace a vodovod Na Čihadle –
předpoklad uzavření smlouvy do konce března
– akce Čistý Ladův kraj – termín 8. 4. 2017 

n Veřejná rozprava
– pochvala - organizace a úroveň 1. školního
bálu
– dotaz, zda se uvažuje po dokončení kanalizace
o úpravě terénu na křižovatce na rohu ulic Na
Terase a Na Čihadle 
– dotaz na cenu přípojky – v tuto chvíli není
známa
– dotaz na odvoz bahna z bagrování rybníku 
v Dolní Lomnici cestou do Kovářovic – cesta ve
špatném stavu a upozornění na spadlou do-

pravní značku Horní Lomnice
– upozornění na chybějící zápisy ze zasedání za-
stupitelstva na webových stránkách obce
– podnět na zvážení schválení a přispění na
rekonstrukci sociálního zázemí, zateplení šaten
TJ Kunice cca 120 000 Kč, oprava terasy Orlího
hnízda cca 45 000 Kč – zastupitelé s rekon-
strukcemi souhlasí
– požadavek na dosázení – obecní les nad
„umělkou“ – zajistí správce lesa
– žádost o doplnění aleje v ul. Pod Hájkem –
jeden strom zničený
– požadavek na nové zastávky autobusu ve Vi-
dovicích Ing. Jiří  Šíma,

starosta obce Kunice

Vodovod – odečty vodoměrů 
Nejbližší odečet vodoměrů provede provozovatel

21. – 31. března 2017. V případě, že majitel nebude
zastižen, pracovníci provozovatele zanechají ve
schránce odečtový lístek.

Nahlášení stavu vodoměru – možnosti:
1. Vyplnit odečtový lístek a ten zanést na OÚ Ku-

nice (možno vhodit do černé schránky na budově
OÚ) nebo zaslat na adresu: I.T.V. CZ s.r.o., Náměstí
Emila Kolbena 460, 251 63 Strančice.

2. Ohlásit stav vodoměru telefonicky na číslo 
323 607 782 (možno i na záznamník) nebo zaslat 
v SMS na tel.: 722 201 235.

3. Ohlásit stav na e-mail: provoz@itvcz.eu.
Nutno uvést jméno a příjmení,  obec (Kunice, 

Vidovice nebo Všešímy), číslo popisné nebo
evidenční, stav vodoměru.

Cena vodného pro rok 2017 je 44,50 Kč/m3

včetně DPH. –jk–

Stočné
Splatnost stočného za 1. pololetí je 30. dubna 2017

Číslo bankovního účtu pro platbu stočného je 
43-2050660217/0100 nebo můžete platit v ho-
tovosti na OÚ v Kunicích v úředních hodinách.

Cena stočného pro rok 2017 i nadále zůstává 
120 Kč/os./měsíc –jk–

Bioodpad v roce 2017   
Svoz bioodpadu bude v roce 2017 probíhat vždy

ve čtvrtek, a to v následujících termínech: 
23. března, 6. dubna, 20. dubna a dále každý čtvrtek
až do 30. listopadu, poslední svoz proběhne 
14. prosince 2017.

Ceny za odvoz bioodpadu: 240 l – 1450 Kč, 
120 l – 1200 Kč, jednorázový svoz 1100 l – 350 Kč.

–jší–

Velkoobjemový kontejner 
Velkoobjemový kontejner bude v roce 2017

přistaven v těchto termínech: v sobotu 1. dubna, 
6. května, 3. června, 1. července, 5. srpna, 2. září, 
7. října a 4. listopadu na křižovatce vedle budovy ZŠ
v Kunicích.

Ve Všešímech a Dolní Lomnici bude velkoobje-
mový kontejner přistaven v sobotu 6. května 2017.

–jk–

Poplatek ze psů 
je splatný do 31. března 2017.  Poplatek je možné

uhradit hotově v úředních hodinách na OÚ Kunice
nebo převodem na číslo účtu obce 6720201/0100.

Sazba poplatku za prvního psa je 300 Kč, 
za druhého a každého dalšího psa téhož držitele je
450 Kč. 

Obecní úřad informuje



Sazba poplatku za prvního psa, jehož držitelem je
poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo
vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem
příjmu, anebo poživatele sirotčího důchodu, je 100 Kč.

Sazba za druhého a každého dalšího psa téhož
držitele, poživatele invalidního, starobního,
vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho
jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího
důchodu, je 200 Kč –mf–

Web obce www.kunice.cz
Pokud chcete dostávat veškeré novinky do mailu

(včetně plánovaného vypnutí proudu), zaregistrujte
se na našich stránkách k jejich odběru. Stačí vyplnit
kolonku „Informace e-mailem“ na titulní stránce.

–mf–

Úklid obce 8. dubna
V sobotu 8. dubna 2017 s radostí přivítáme zá-

jemce o úklid obce. Potřebujeme ve spolupráci s vámi 
uklidit veřejná prostranství a připravit zeleň na
novou sezónu. Rádi bychom také sesbírali odpadky
naházené na příjezdových cestách do obce. Sraz
účastníků bude mezi 8.30 a 9.00 hod. u Obecního
úřadu v Kunicích. Úklidové prostředky vám vydá
obecní úřad. Vyzvednout si je můžete 8. dubna nebo
i dříve v úředních hodinách na OÚ Kunice. –jší–

Zápis do MŠ Jaruška 
pro školní rok 2017/2018

proběhne v pondělí 15. května 2017 od 17 do 18 hod.
v MŠ Jaruška, U Školky 51, Kunice.

Zákonný zástupce se dostaví s potřebnými doku-
menty a se svým dítětem, pro které bude přihlášku
podávat. 

Bližší informace týkající se zápisu a dokumenty,
které budete k zápisu potřebovat, najdete od 
3. dubna 2017 na webu MŠ Jaruška nebo si je
budete moci vyzvednout od 3. dubna do 7. dubna
2017 od 15.30 do 16.30 hod. v Mateřské škole.

Při zápisu předloží rodiče svůj občanský průkaz,
rodný list dítěte, vyplněnou přihlášku a evidenční
list potvrzený pediatrem a další dokumenty podle
přihlášky. 

Formuláře k vyplnění budou umístěny na 
www.kunice.cz/skolka

Pro přijetí do MŠ mají přednost děti s místem 
trvalého pobytu na území spádové obce, která
mateřskou školu zřizuje (Kunice, Vidovice,
Všešímy, Horní a Dolní Lomnice). –jší–

Zápis do 1. ročníku ZŠ Kunice
pro školní rok 2017/2018

Termín zápisu v Základní škole Kunice je
stanoven na 5. a 6. dubna 2017 od 14.00 do 17.00
hodin. 

8

OBECNÍ ÚŘAD KUNICE
Na Návsi 92, 251 63 Kunice, tel.: 323 665 463,
323 664 162, e-mail: ou.kunice@iol.cz
www.kunice.cz

ÚŘEDNÍ HODINY:
pondělí 8–12 hod., 15–18 hod.
středa 8–12 hod., 15–18 hod.

VEDENÍ OBCE
Ing. Jiří Šíma, starosta
tel. 602 170 276, e-mail sima@kunice.cz
Ing. Jindřich Konopáč, místostarosta
tel. 602 286 685, e-mail konopac@kunice.cz
Správce kanalizace a ČOV, uzavírání všech
smluv (stočné, poplatky za připojení)
Ing. Michaela Faltová
tel. 775 075 048, e-mail faltova@kunice.cz
Finanční a účetní záležitosti obce,
vybírání poplatků, ověřování listin a podpisů,
smlouvy o pronájmu hrobového místa,
povolování provozování výherních hracích
přístrojů, sociální služby důchodcům
Jana Šmejkalová
tel. 602 178 308, e-mail smejkalova@kunice.cz
Podatelna Obecního úřadu, přihlašování do
obce, evidence obyvatel, evidence poplatků ze
psů, povolování kácení stromů, hlášení závad
veřejného osvětlení, prodej známek na svoz TKO,
hlášení závad v odvozu domovního odpadu

ČÍSLA ÚČTŮ
Pro platby poplatků ze psů, odvoz TKO (popelnice)
a poplatků za zhodnocení pozemku používejte
č. ú. 6720201/0100
Pro platby za stočné používejte 
č. ú. 43-2050660217/0100
Pro dary obci č. ú. 35-4076970247/0100



9

Povinná školní docházka - zápis
Povinnost rodičů (zákonných zástupců dítěte)

přihlásit dítě k zápisu do školy plyne z § 36 zákona
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), v platném znění.

Rodiče (zákonný zástupce) k zápisu přinesou
rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného
zástupce. Doporučujeme, aby dítě bylo u zápisu
přítomno. 

Školní docházka začíná podle zákona
561/2004Sb., §36, odst. 3 pro děti narozené od
1. 9. 2010 do 31. 8. 2011.

Kritéria pro přijetí: 
n trvalý pobyt v obci Kunice. 
n kapacita školy - 22 míst v 1. ročníku.

Odklad povinné školní docházky
Není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně

nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to
písemně zákonný zástupce dítěte, odloží ředitel
školy začátek povinné školní docházky o jeden
školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím
posouzením příslušného školského poradenského
zařízení a odborného lékaře nebo klinického psy-
chologa. Začátek povinné školní docházky lze od-
ložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě
dovrší osmý rok věku. Doporučující stanoviska
přineste s sebou k zápisu!

Mgr. Blanka Chramostová, 
ředitelka školy

1. školní bál ZŠ Kunice
V sobotu 25. února 2017 se v hospůdce Na Staré

faře uskutečnil 1. školní bál ZŠ Kunice. Akce byla
zahájena úvodním slovem starosty obce Ing. Jiřího
Šímy a paní ředitelky základní školy Kunice Mgr.
Blanky Chramostové. O předtančení se postarala
taneční skupina Team GJ, která i ve stísněném pros-
toru předvedla profesionální vystoupení. K tanci 
a k poslechu hrála skupina ELIZABETH 
z Milevska, která měla obrovský úspěch. Když se
hudebníci nad ránem pokoušeli svou produkci
ukončit, plný taneční parket jednohlasně skan-
doval, že si ještě konec nepřeje. Frontman kapely
Pepa Kašpar řekl, že v Kunicích prožili příjemný
večer a na kunické publikum budou ještě dlouho

vzpomínat. Na tomto plese samozřejmě nechyběla
ani tombola, kterou moderátor večera ještě vylepšil
o dražbu nevyzvednutých cen. „Vše klaplo na
jedničku s hvězdičkou a ze všech stran slyším pouze
chválu,“ oznámkovala stylově akci paní
Chramostová. Organizátoři plesu byli také velmi
spokojeni a touto cestou by rádi ještě jednou velmi
poděkovali všem sponzorům za finanční a hmotné
dary. Bylo rozhodnuto, že z finanční částky získané
během tohoto večera budou zakoupeny pro ZŠ Ku-
nice zvýšené multifunkční záhony a zahrádkářské
pomůcky, aby si děti mohly již toto jaro vyzkoušet
své pěstitelské schopnosti! Laťka školního bálu byla
tímto nastavena vysoko a všichni doufají, že se
příští ročník vydaří minimálně stejně jako tento. 

A. Moravcová a P. Paták

Senior Park - kolaudace
Na stavbě Senior Parku v Kunicích dokončujeme

práce na hlavním areálu, tento týden požádáme na
stavebním úřadě ve Velkých Popovicích o vydání
kolaudačního souhlasu. Do měsíce by tedy měla být
kompletně dokončena a zkolaudována stavba
hlavního areálu, do 15. května pak budou uvedeny
do provozu i byty v řadové zástavbě. Do 30. června
2017 plánujeme realizovat zpevnění povrchu ko-
munikace ulice U Parčíku, do konce letošního roku
pak budou dokončeny i dva rodinné domy, které
jsou součástí celé stavby. Jaroslav Plesník

Ladův kraj zve
na 12. putování krajinou barona Ringhoffera

pěšky, na kole i koloběžce v sobotu 22. dubna 2017
od 9.30 hod. Trasa začíná v Mirošovicích 
u železniční stanice a můžete si vybrat délku 
v rozmezí 10 km až 56 km. Putování povede po
trase naučné stezky s doprovodným programem.
Akce je součástí oslav 200. výročí narození Fran-
tiška Ringhoffera. www.laduv-kraj.cz

Hledáme
kronikáře obce
Přijďte se informovat 
na Obecní úřad Kunice –mf–



10

Mše v Kunicích 
se koná v kostele Svaté Máří Magdalény vždy třetí

neděli v každém měsíci od 15 hodin. –mk–

Možnost vzdělávání zdarma
Vracíte se do práce po mateřské dovolené? Máte

děti mladší patnácti let nebo pečujete o někoho
blízkého a máte problém s uplatněním na trhu
práce? Pojďte získat znalosti a dovednosti, které
vám umožní kariérově postoupit nebo začít praco-
vat jako manažeři na nižší nebo střední řídicí
úrovni. Nabízíme vám 15 denní vzdělávací pro-
gram, v rámci kterého s vámi projdeme finanční 
a strategický management, nahlédneme do projek-
tového řízení, personalistiky či marketingu. Osvo-
jíte si prezentační dovednosti a naučíte se efektivně
pracovat se svým časem. Více informací 
k připravovanému vzdělávání, které je pro
účastníky zdarma, získáte na připravované
informační schůzce, která je plánována na 
20. dubna od 13.00 v prostorách základní školy 
v Kunicích.

Lucie Pešková

Keltský telegraf 2017 – 8. ročník
Bílý kámen – sobota 25. března – asi 19.30 hod.

Již brzy, 25. března, proběhne další ročník Kelt-
ského telegrafu. Po celé naší vlasti na více než 200
kopcích se v sobotu večer rozsvítí světla, která
propojí jednotlivá stanoviště. 

Keltský telegraf vznikl pod patronací časopisu
Regenerace v roce 2010. Redaktor Jiří Kuchař
přišel s myšlenkou vyzkoušet projekt, který by nava-
zoval na techniku předávání zpráv pomocí ohně 
z kopce na kopec tak, jak tomu bylo v době, kdy na
našem území žili Keltové. To, že se tak děje vždy
první sobotu po prvním jarním dnu, má tak trochu
i jinou přidanou hodnotu. Začíná jaro, ale noci jsou
ještě stále zimně studené a dlouhé. A přesto se lidé
vydávají na kopce, aby tak zažili cosi zvláštního,
něco společného s těmi, kteří signál ze sousedního
kopce přijmou a odešlou na další. 

Před osmi lety byla trasa z Velké Javořiny (od
moravsko-slovenských hranic) na Děčínský
Sněžník propojena dvaceti místy. Dnes se trasy
rozsvítí na více než 250 stanovištích. Keltský
telegraf se navíc díky České televizi, Českému 

rozhlasu 2, iDnes a dalších medií stal fenoménem
společenským. 

Chcete-li se něco dozvědět o Keltech, jejich
způsobu života, vztahu k přírodě a ohňových
signálech, přijďte v sobotu na Bílý kámen. Na we-
bových stránkách www.keltskytelegraf.cz bude
upřesněna hodina, kdy bude signál vysílán z Bílého
kamene. Přijďte raději dříve, ať si poslechnete
vyprávění pana Jiřího Kuchaře, zakladatele této
tradice. Alena Pancová

Zdroj: www.keltskytelegraf.cz

Sociální služby v obci
Každou první středu v měsíci od 17.00 hod. do

18.00 hod. můžete na obecním úřadě v Kunicích
využít možnost osobní konzultace s paní Lucií
Peškovou, která se specializuje na základní sociální
poradenství, např. dávkový systém, sociální služby.  

–jš–



11

Nejčastější chyby při třídění
domácího odpadu  

Třídění odpadu patří v dnešní době k běžné
činnosti téměř tří čtvrtin českých domácností. Chy-
bou na kráse této skvělé zprávy je fakt, že se při
třídění odpadu často neúmyslně dopouštíme chyb.
Ty vznikají buď z naší nepozornosti, nebo z nez-
nalosti. V nejlepším případě je důsledkem jen to, že
si přiděláme práci, v nejhorším se taková chyba
může dotknout celé várky vytříděného odpadu 
a může dojít až k pozastavení práce ve třídírně.
Naštěstí se tyto chyby dají jednoduše napravit.

Chyby při třídění skla
Zatímco rozbité skleničky i tabulové sklo ze dveří

a oken do zeleného kontejneru patří, tak jinak 
upravovaná skla (pokovená, zlacená nebo dráto-
vaná) dovnitř nevhazujte. Chyby se dělají i u
keramiky, porcelánu nebo zrcadel, které často
mylně končí právě v kontejneru na sklo. Místo toho
je příště odvezte do sběrného dvora nebo staré ná-
dobí darujte charitě, ať udělá radost někomu
dalšímu.

Pečlivost při třídění papíru
Papír se v Čechách třídí v zásadě správně, protože

tradice jeho třídění, ač v podobě sběrů, sahá až do
50. let minulého století. Přesto je dobré
připomenout, že do modrých kontejnerů nepatří
silně znečištěný a mokrý papír, jehož vlastnosti
brání dalším úpravám. Podobné je to s ruličkami od
toaletního papíru a plat od vajíček. Papír má
omezený počet recyklací a právě tyto produkty už
znovu recyklovat nejdou, patří tedy do směsného
odpadu.

Další zbytečností je odstraňování kancelářských
spon z papírů. Tuto práci už můžete nechat na
třídírnách a přitom se necítit špatně, že do papíru
házíte kov. Třídírny totiž mají technologie, které si s
nimi dokáží rychle poradit.

U plastů dejte pozor na olej
Naše neznalost se v největší a nejhorší míře může

projevit při třídění plastů. Pokud vyhazujete
vaničky od masa nebo lahve od oleje, může dojít ke
znehodnocení celého obsahu kontejneru. Olejové
kapky mohou při dalším zpracování přerušit syn-

tetické vlákno a hrozí až pozastavení celé výroby.
Tomu lze předejít buď propláchnutím mastných
plastů ve vodě s čisticím prostředkem, klidně ale
postačí voda po mytí nádobí. Pokud tak neučiníte,
vhoďte mastný obal raději do směsného odpadu,
kde udělá méně škody.

Vymývat, oddělovat, nebo jak?
Vymýváte nápojové kartony a kelímky od

jogurtů? Dobrá zpráva je, že od nynějška již ne-
musíte, vše stačí jen pořádně vyprázdnit. Vymývání
má cenu pouze v případě, kdy s odpadem nechodíte
příliš často a hrozí, že by obaly začaly zapáchat.
Stejně tak nemusíte z lahví odstraňovat papírové
etikety a oddělovat kovové zátky a kroužky ze
skleněných lahví, v třídírnách jsou na to již
připraveni.

Co naopak stojí za to dělat, je oddělování víček od
nápojových kartonů. Při kombinaci materiálů, které
se od sebe dají jednoduše oddělit, jako v tomto
případě, je od sebe oddělte. Ne všechny třídírny
zpracovávají všechny druhy recyklovatelných
odpadů najednou, naopak je spíš většina těch, které
se zaměřují na jeden typ materiálu.

Pokud se těchto chyb vyvarujete, ušetříte práci
nejen jiným, ale i sobě. Ze třídění pak budete mít
lepší pocit a samozřejmě pomůžete přírodě.

–mf–

Cesta textilního odpadu
Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás infor-

movali o pokračování spolupráce mezi obcí Kunice
a společností Dimatex. Společně pracujeme od
roku 2015.

Sběrné kontejnery firmy Dimatex jsou určeny 
k druhotnému využití textilních materiálů s pozi-
tivním vlivem na životní prostředí. Třídění textilu je
jednou z cest jak dosáhnout požadovanou úroveň
50% recyklace komunálního odpadu v roce 2020.

Jsme držitelem certifikátu ČSN EN ISO
9001:2009. Svoz nádob na textil optimalizuje in-
teligentní informační systém a NFC čipy. Tím
šetříme životní prostředí a náklady společnosti.
Zároveň máme přehled o situaci v terénu a vyhod-
nocení zaplněnosti kontejnerů.

Rádi bychom Vám představili video: Cesta textil-



12

ního odpadu: www.youtube.com/Cesta textilního
odpadu

Ve Stráži nad Nisou provozujeme novou třídící
linku. Dimatex pomáhá neziskovým organizacím, 
a to nejen materiálně, ale také finančně. V sídle
firmy ve Stráži nad Nisou provozuje mimo jiné
vlastní charitativní šatník, díky němuž můžeme
kdykoliv poskytnout ošacení lidem v nouzi.
Společnost Dimatex podpořila v roce 2016
neziskové organizace v rámci oboustranné
spolupráce částkou přesahující 1 750 000 Kč.
Spolupracujeme mimo jiné s Českým červeným
křížem.

Co patří do sběrného kontejneru:
Čistý a suchý textil (veškeré oděvy, bytový textil 

tj. záclony, závěsy, povlečení, potahy, ubrusy 
a deky) zabalený v zavázaných (zauzlovaných)
igelitových pytlích/taškách, dále také spárované
(svázané) nositelné boty a hračky.

Co nepatří do sběrného kontejneru:
Znečištěný nebo mokrý textil, matrace, molitan,

koberce, tašky, ústřižky látek, netextilní materiály,
komunální odpad, elektrospotřebiče.

Kontakt a profil společnosti: www.recyklace-tex-
tilu.cz., Facebook - Recyklace textilu.

Společnost Dimatex chce být Váš stabilní,
spolehlivý a blízký partner pro ekologické

zpracování nepotřebných oděvů. Děkujeme, že
nám pomáháte pomáhat.

Dimatex

MŠ  Jaruška, příspěvková organizace  
hledá asistenta pedagoga na HPP. 

Pedagogické vzdělání nebo kurz asistenta peda-
goga podmínkou. Kladný vztah k dětem, zájem 
o děti a žáky se speciálními vzdělávacími
potřebami, schopnost týmové práce, další
vzdělání a praxe v oblasti speciální pedagogiky
výhodou. 

Osobní kontakt po předchozí tel. dohodě. Kon-
takt: ředitelka Ivana Pěkná, mob. 731 449 157.
Životopis zašlete na email: materskaskola.ku-
nice@seznam.cz 

Ivana Pěkná, ředitelka MŠ Kunice



O činnosti školy Taekwon-Do Sparring Mnichovice
Škola Taekwon-Do Sparring

má celkem tři oddíly a to v Čer-
čanech, Kunicích a Velkých
Popovicích. Do těchto oddílů
chodí celkem 71 žáků od šesti let
až po ty, kteří již přesáhli
čtyřicítku. Výhodou je bezesporu
to, že žáci se mohou za jeden
členský příspěvek zúčastňovat
tréninků ve všech oddílech bez
ohledu na to, do kterého oddílu
mateřsky patří. Mnozí z žáků
také tento bonus plně využívají.
Naše škola má rovněž svůj
reprezentační tým, jehož členové
se zúčastňují jak národních, tak
mezinárodních soutěží a jsou 
i členy reprezentačního týmu
České republiky za Českou
národní unii Taekwon-Do, která
je oficiálním členem mezinárodní
federace Taekwon-Do ITF a má
oprávnění vyučovat Taekwon-Do
ITF v České republice. V našich
oddílech máme několik mistrů

České republiky, medailistů 
z velkých mezinárodních soutě-
žích a zatím největší úspěch je
zlatá medaile ze světového po-
háru.

Součástí cvičebního plánu je
od roku 2016 i středisko talento-
vané mládeže a závodníků, jehož
členové se scházejí každý měsíc
na speciální trénink zaměřený na
soutěžní přípravu. Výsledkem
těchto tréninků je nárůst počtu
získaných medailí a ocenění 
z účasti na soutěžích. Žáci školy

dále prezentují svoji činnost na
různých ukázkách. V součas-
né době se připravujeme na 
Mistrovství ČR a na Evropský
pohár, který se bude konat v pol-
ském Lublinu. V letních měsících
pořádáme čtrnáctidenní tábor
Sebeobrany, kterého se pravi-
delně zúčastňuje více než 50
žáků. Lze s potěšením konstato-
vat, že o toto korejské umění se-
beobrany, které se mohou učit
muži i ženy od 6 do 100 let, roste
zájem.  

Pokud máte vy, vaše děti,
známí či kamarádi zájem se
seznámit s tímto uměním, stačí
navštívit některý z našich oddílů,
kde se vám budeme ochotně
věnovat. Více informací a časy
tréninků naleznete na www.taek-
won-dosparring.cz

Mezinárodní instruktor 
Viktor Stein IV. Dan

Trenér školy Sparring

13

MŠ Jaruška
Překvapené jaro
Krok za krokem, tiše kráčí
Jaro vchází do dveří.
Rozhlíží se, hlavou kroutí,
vlastním očím nevěří.

Na jaře čeká i nás ve školce mnoho práce. 
V sobotu 20. dubna na jarní brigádě upravíme za

pomoci rodičů dětem školní zahradu.  Pro nejmenší
kunické občánky uspořádáme 14. května od 14 hod.
na zámku Berchtold Vítání občánků. Maminkám k
jejich svátku chystáme dárečky a program plný
básníček a písniček.

V dubnu se začneme učit plavat v Aquaparku 
v Čestlicích. Přijede za námi do školky divadélko
Kůzle s veselou pohádkou, teta Hamajda si s námi
zazpívá, užijeme si i kouzelnické vystoupení - varieté
pro děti Adonis. Na školní zahradě se seznámíme 
s mláďátky zvířat a poznáme dravce. Vesmír
budeme pozorovat v planetáriu. Pro děti máme
tradičně připravenou oslavu Dne dětí.

Čas neúprosně letí, předškoláci si v základní škole
vyzkouší Školu nanečisto a bude konec školního
roku.

A co školka? Přece nezůstane prázdná.
Pro nové žáčky chystáme v pondělí 15. května

2017 zápis na nový školní rok.
Ivana Pěkná, ředitelka MŠ Kunice



Placená reklama

14

�

�

�

�

�

�

�

�

������	
����	������������������
����	���������������������������������	������������

 !"#�$%&�'#(#)*&+,-���

./0102/34�$56#*7�8 %&�9)*:"�

240�;�2<0=02/34�'#6!>��9,+!>��#*� �'>+, ' �'#,#%5*?�

@0A02/34�!&*"#%,� BB �"��%#':' 6��

��������	
�
�������
����������
������


��
�����
������
� !�"
#���	�!
��$%&��'
�

�

C +,%&�������������������!���D	���������-�

�(
)*'+'),*-




./��
0/
�/1��2


�(
*3'4'),*-




5612��0�70�
8�(�


06(�10�
��(200�
���(�



�

'&6*5�$% "&'*7�$&�:"#�����B%:C5� �* �6#,*7�+#�E*F�

�� �����	�
�����������������������������

�� ����� !"��#������$�%&�'%�()��*#�+���,-���*���.�/�#0����

1� ����� !"����2��%���*#�+���,-�/�#0���3�.��#������

4� 5�67
 89������:;/�0�,������#�0�<����$�'�,��*#�+���,-�/�#0���3�=��#������

���$<���,�2�;�����������'����������(>2���%*�#3���(�?32�� � � � �



15

Placená reklama

LEVNÉ ŽALUZIE

A SÍTĚ PROTI HMYZU

e-mail: , web:gato@gato.cz www.gato.cz

vidovice@gato.cz
www.vestavene-skrine-gato.cz

tel.: ,261 260 416 777 038 001

PŘEDĚLY MÍSTNOSTÍ



16

Placená reklama

ŘÁDKOVÁ INZERCE
n Zahradnické práce: Michal Novotný, DiS., 

Dolní Lomnice 23, tel. 737 140 863

n Montáže, opravy, revize hromosvodů a rizikové
kácení stromů: Petr Kulíšek – Stormservis, Vidovice
091, tel. 775 636 799, stormservis@seznam.cz

n Projektová a inženýrská činnost pozemních
staveb RD - návrhy, rekonstrukce, interiéry
Ing. Dana Podskalníková, Kunice 203,
tel. 724 035 905, dana.podskalnikova@seznam.cz

n Kosmetika, masáže: AP studio – Alena Pancová, 
K Remízku 179, Kunice, tel. 737 143 326, 
www.ap-studio.cz

n Přivýdelek NOVÁ ŠANCE www.pracevevolnu.cz



17

Placená reklama

EXIT 15

VELKÉ POPOVICE

BRNO
PRAHA

AUTOSERVIS

Firmám nabízíme možnost
platby na fakturu.

Akceptujeme platební karty!

Zavolejte nám: +420 774 607 321
Napište nám: info@pneu-cafe.cz

.... a domluvíme termín dle Vaší potřeby  

i mimo pracovní dobu



18

Placená reklama

�


���9:��;�"�<




�� �����;���:������������	
������	����������������������	�����
���������������������������������������������	������������ ���������!��	����

�� =�"�	
��$���"��#����#$�%#������$�%#����
�������
���&���
�����	
'��#�����
�����������#�������

�� (������
"�(������)�������'�*��������	��)�����������+��#�
�� ����$#�	
���!�9��"�,�����
�-�����!�����	
&���&��-�*�����&�
�� ���&�;��.�*�/����#�������������������#����#����
'���
�� 5>9�����
�����$�#��������������
��*�������	�	
'��#��
�� =����>
�&���
�#�9���%�?	%��	����	���������
���������	��
�� 19�&���
����%��@�>�!
�&��&A�0����#�����
��������$�#�������	�
�� �?;	"$"�

�#����	
&�������
&���%���
�&��&:


�

 ���&�;
������������<�� ��%�����1 �2&������%����3 �2&�

����	���	
&���<

4	$��0.+��


5�0�'�67  �0���7  ������7  �0��67  

)��67  �0���7  




� � �� �� 8��������

� � ���0�'�67  �0���7  �����7  �0���7  �
� � � ��������� ����67  �0���7  �

�
5#������0$.�����

5�0�'�17  �0���7  �����7  �0���7  �
)��17  �0���7  �






)89:;<��7#7�7
����0B
(5C�

�������#��='-�������

�������	+����'�������
7>�� ��� 3���?��
DDD'���E�&��&:'�%



�&�
�$�
��;&���


�����>
&�A��
2��������� �6�
�!���1�



19

Placená reklama

Nová modeláž 530,-
Doplnění se zdobením 480,-
Doplnění bez zdobení  380,-

Ulička 165

Otevírací doba:

Pondělí až pátek
podle telefonické
dohody

Sobota a neděle
zavřeno GPS 49°56'56.36"N, 14°40'40.337"E



�������	
���	�����������	���	�������� ���������  �!��"#��$�$	�

������	
����������
�
��
��	�	
�	�
����%&�'��(��	�����)�*�+�,!,

-�(�	.������/0
• ��	���	�����	���	��	���
������������������
��������	�����
• ���	����
��� �����	����
������
�������	������
�
������

�
������(�
�
���12�%&�%����2�	��3�
�	�(
20
• ��
������
� ���
��
�!�
� �� ��
����"������
�����
� �
• �"�#��$���%����� &��� 
� ��"�	����
�
����'
• �
�
� ��"��
�� ���
��
�������!�������!�
���
�!����
��� 	����
������
������&()*+,�- ..*.+'

�	�,�%��(1�����(4����	���	��0
• ����������	/����"��%����
��%
� ��
• �
 ���0����1��%��
�
�
����

5	��(��0�2���3���
���� ���1
�456�4,(�)6.��0�������
��7�������8�
��� �����
�

20

737 900 009

Montáž a servis tepelných čerpadel�

Placená reklama

INTERNET

MÍSTNÍ SERVISNÍ TÝMY  
A RYCHLÁ PODPORA

 ŘEKNĚTE SI O SPECIÁLNÍ NABÍDKU!

INSTALACE DOMÁCÍ BEZDRÁTOVÉ 
SÍTĚ ZA 

INSTALACE 

30 Mbps 
bez limitů a FUP měsíčně vč. DPH

250 Kčza



21

Placená reklama



22

Placená reklama



Placená reklama

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

ÉVOTÁRDZEB

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
jjj

 

 
 

 
 

 

 350 

 
 

 
 

 

 

ÉVOTÁRDZEB

0 - 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
dart
ánmsos

sTVÚ  

 
 

 
 

 

 
bodop
nietenatsod,í,cid

uotelitcá

, .o.r.s 

 
 

 
 

 

 
emímdarop
idármáV

ešaVorp
u b

tenretn

 

 
 

 
 

 

 
.e
i

e

350 

 
 

 
 

 

 0, 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



Placená reklama



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


